
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю  

013 Початкова освіта на рівні фахової передвищої освіти 
 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я 

та 

по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для 

осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 
найменування 

посади) 

Найменування закладу, 

який закінчив 

педагогічний 

працівник (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 
документом про вищу 

освіту) 

Категорія, 

педагогічне звання 

(в разі наявності 

науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 
спеціальності, тема 

дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість навчальних  кредитів (годин) 

Примітки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Історія української 

державності та 
культури 

Романюк 

Віталій 
Васильович 

Викладач Рівненський 

державний 
гуманітарний 

університет, 

2020 р. 

 

Середня освіта 

(Історія) 

 

Магістр середньої 

освіти 

Вчитель історії 

Спеціаліст 1. Тернопільський обласний комунальний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 
Свідоцтво СС 02139788/007194-21 

«Розвиток професійних компетентностей учителів історії 

та суспільствознавчих дисциплін» від 25.06.2021 р., 

1 кредит EKTC (30 год) 
2. ТОВ «Академії цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-00230 

«Цифрові інструменти Google для освіти. Базовий рівень», 

16.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.) 

3. Тернопільське обласне методичне об’єднання 

викладачів суспільних дисциплін, 

Сертифікат СД №2022/49 «Формування потреби 

різнобічного розвитку власних здібностей і нахилів в 

оволодінні сучасними методами оперування знаннями, 

вміннями використовувати сучасні інформаційні та 
комунікаційні технології», 17.02.2022 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 

4. ТОВ «Академії цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-C-02399 

 



«Цифрові інструменти Google для освіти. Середній 

рівень», 

23.10.2022 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

5. Науково-практичний online-семінар викладачів 
суспільних дисциплін, 

Сертифікат СД №2022/49 

«Формування потреби різнобічного розвитку власних 

здібностей і нахилів в оволодінні сучасними методами 

оперування знаннями, вміннями використовувати сучасні 

інформаційні та комунікаційні технології», 17.02.2022 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год) 
6. ГО «ІППО», КВЕД 85.59, 

Сертифікат №91959884487598259 

«Інклюзивна освіта – від основ до практики. Нормативно-

правові засади», 28.04.2023 р., 
1 кредит ECTS (30 год.). 

Українська мова 

(за професійним 

спрямуванням) 

 

Методика 

навчання мовно-

літературної 

освітньої галузі та 

графіки письма 

 

Пробні уроки в 

закладах загальної 
середньої освіти 

 

Кваліфікаційний 

іспит 

Комінярська 

Ірина 

Миколаївна 

Кременецька 

обласна 

гуманітарно-

педагогічна 

академія  

ім. Тараса 

Шевченка 

 

Доцент 

кафедри 

української 

мови та 
літератури та 

методик їх 

навчання 

 

 

Житомирський 

державний 

педагогічний інститут 

ім. І. Я. Франка, 1997 р. 

 

Початкове навчання 

 

Вчитель початкових 

класів 

Житомирський 

державний 

педагогічний 
університет ім.  

І. Я. Франка, 2002 р. 

 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова і 

література. Етнологія 

Вчитель української 

мови та літератури, 

зарубіжної літератури і 

українознавства 

Спеціаліст вищої 

категорії, викладач-

методист 

 

Кандидат 

філологічних наук 

(10.01.01 ˗ 

українська 

література) 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 
«Художнє втілення 

національної 

ідентичності в прозі 

Уласа Самчука», 

ДК №065398 

від 23.02.2011 р., 

Київський 

національний 

університет 

ім. Т. Шевченка 

Доцент кафедри 
української 

української мови та 

літератури 

12ДЦ №040002 

від 23.09.2014 р. 

1. Житомирський державний університет імені 

Івана Франка 

Сертифікат ВО №0055 

«Інноваційні технології викладання предметів 

філологічного циклу», 29.10.2019 р., 

4,2 кредита (126 год.). 

2. Тернопільський ТОКІППО, 

Свідоцтво СС 02139788/002992-20 

«Розвиток професійних компетентностей» 19.06.2020 р., 

1 кредит (30 год.) 
3. Тернопільський ТОКІППО 

Свідоцтво СС 02139788/003909-21, 

«Розвиток професійних компетентностей», 08.04.2021 р., 

1 кредит (30 год.). 
4. Творче об`єднання «Соняшник», 

Сертифікат спікера «Національна ідентичність як 

категорія мислення письменника», 06.05.2021 р., 

0,02 кредита (2 год.). 
5. Тернопільський ТОКІППО, 

Свідоцтво СС02139788/001423-22 

«Розвиток професійних компетентностей», 17.03.2022 р., 

1 кредит (30 год.). 

 



Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

 

Методика 
навчання 

іншомовної 

освітньої галузі 

 

Практична 

граматика 

Бончик  

Ольга 

 Анатоліївна 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-

педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2010 р. 
 

Педагогіка і методика 

середньої освіти.  

Мова та література 

(німецька) 

 

Вчитель німецької, 

англійської мови, 

зарубіжної літератури 

та українознавства 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. Тернопільський національний педагогічний університет 

імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК №001058 «Сучасні ІКТ в освіті», 
01.10.2020 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 
2. ГО «Рух освіта», 

Сертифікат № 6913733605235 

«Творче письмо на заняттях іноземної мови», 18.07.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

3. ГО «Рух освіта», 

Сертифікат № 6913733605237 

«Комунікативна компетентність вчитель-учень. Ігрові 

методики на уроках іноземних мов», 18.07.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

4. ГО «Рух освіта», 

Сертифікат № 5231793898360 

«Арт-терапія в умовах інклюзивного навчання», 

19.02.2022 р., 
0,5 кредита ECTS (15 год.). 

5. ГО «Рух освіта», 

Сертифікат № 5231793898357 

«Методи аналізу творів на уроках зарубіжної літератури», 

19.02.2022 р., 

0,5 кредиту ECTS (15 год.). 

 

Безпека 

життєдіяльності, 

охорона праці, 

цивільна оборона 

Томашівський 

Сергій 

Михайлович 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-

педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2010 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Трудове навчання 

Вчитель трудового 

навчання (технічна 

праця), основ 

інформатики, 

креслення, безпеки 

життєдіяльності, 

прикладної і технічної 

творчості 

Кременецький 

обласний гуманітарно-

Спеціаліст першої 

категорії 

1. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-07279 

«Робота з Google-сервісами», 16.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год). 
2. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-С-01270 

«Робота з Google-сервісами», 23.10.2022 р., 

0,5 кредиту ECTS (15 год). 

 



педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2011 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Трудове навчання 

 

Магістр педагогічної 

освіти, викладач 
загальнотехнічних 

дисциплін 

Фізичне виховання Коханець 

Василь 

Михайлович 

Викладач Тернопільський 

державний 

педагогічний 

університет, 1997 р. 

 

Фізичне виховання 

 

 

Учитель фізичної 

культури 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Кременецький педагогічний коледж КОГПА 

ім. Тараса Шевченка, 

Сертифікат «Впровадження бадмінтону в освітній 

процес фізичної культури», 06.10.2020 р., 

0,3 кредита ECTS (8 год.) 

2. Федерація чирлідингу та чирспорту України, 

Кременецький педагогічний коледж КОГПА 

ім. Тараса Шевченка, Сертифікат,  

Науково-практичний семінар «Впровадження в освітній 

процес з фізичної культури чирлідингу»,  
31.01.-01.02.2020 р., 

0,4 кредита ECTS (12 год.). 

3. PROMETHEUS 

Сертифікат «Нова Фізична Культура», 01.01.2021 р., 

1 кредит ЄКТС (30 годин). 

4. PROMETHEUS, 

Сертифікат  «Медіаграмотність для 

освітян»,18.01.2022 р.,  

60 кредитів ЄКТС (60 год.). 

5. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-07553 

«Цифрові інструменти Google для освіти», 16.10.2022 р., 
1 кредит ECTS (30 год.). 

6. ГО «РУХ ОСВІТА», КВЕД 85.59, 

Сертифікат №776846583996 

«Фізкультура в інклюзивній роботі. Методи та способи 

розвитку учнів», 06.02.2023 р.,  

0,2 кредита ЄКТС (6 годин). 

 

Психологія 

(вікова, 

педагогічна) 

Фурсик 

Алла  

Олександрівна 

Викладач Волинський 

національний 

університет імені 

Лесі Українки, 2012 р. 

 

Спеціаліст другої 

категорії 

1. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат №GDTfE-03-Б-02174 

«Цифрові інструменти Google для освіти», 16.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

2. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

 



Психологія 

 

Магістр психології, 

викладач психології 

Сертифікат, №GDTfE-03-С-00943 

«Цифрові інструменти Google для освіти», 23.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

3. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат № HR785505 «Формування соціальних 
навичок у дітей з ООП», 10.01.2023 р., 

0,06 кредита ECTS (2 год.). 

4. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат № FX485476 «Удосконалення емоційно-

етичної компетентності сучасного педагога: основні 

методи арт-терапії», 12.01.2023 р., 

0,06 кредита ECTS (2 год.). 

5. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат № DK049762 «Особистісна саморегуляція 

емоційних станів засобами арттерапії: методи релаксації», 

16.01.2023 р., 

0,06 кредита ECTS (2 год.). 
6. «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

Сертифікат 1e43f5e1-e4c9-4a12-8869-0e7190247e2d 

«Сміливі навчати», 21.01.2023р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 

7. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат №XU619559 «Організація ефективної 

діяльності практичного психолога в закладі освіти», 

20.01.2023 р., 

1,2 кредита ECTS (36 год.). 

8. Благодійна організація. Благодійний фонд «Коло сім`ї», 

Сертифікат K4J6MU-CE000009 «Резилієнтні викладачі», 
04.03.2023 р., 

0,5 кредита ECTS (14 год.). 

9. Обласне методичне об’єднання заступників директорів 

з виховної роботи, Сертифікат ЗВР 2023/18 

«Особливості організації виховної роботи з учасниками 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», 

26.05.2023 р., 

0,13 кредита ECTS (4 год.). 

Педагогіка з 

основами 

педагогічної 

майстерності 

Цимбалюк 

Ольга 

Володимирівна 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-

педагогічний інститут  

ім. Тараса Шевченка, 

2012 р. 
 

Дошкільне виховання.  

 

Організатор 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. Фонд підтримки інформаційного забезпечення 

студентів. Всеукраїнська наукова онлайн конференція. 

Сучасні тенденції розвитку освіти: готуємося до  нового 

навчального року, 2021 р., 

Сертифікат №7912831496220 
«Особливості диференційованого підходу до дітей з 

порушеннями психічного розвитку в інклюзивному 

освітньому процесі», 11.07.2021 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 

 



дошкільної освіти, 

вихователь дітей 

дошкільного віку, 

вчитель початкової 

школи 

2. ГО «Платформа ОСВІТИ». Всеукраїнська наукова 

онлайн конференція Перспективи розвитку сучасної 

освіти. Свідоцтво №123015992267 «Інклюзивна освіта. 

Складові ефективної взаємодії», 06.11.2021 р., 

0,5 кредиту ECTS (15 год.). 
3. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат  №GDTfE-03-Б-05549 «Цифрові інструменти 

Google для освіти», 16.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

4. PROMETHEUS, 

Сертифікат «Освітні інструменти критичного мислення», 

09.08.2023р., 

2 кредита ЄКТС (60 год.). 

Інформаційні 

технології та 

технічні засоби 

навчання 

 
Обслуговування 

комп’ютерного 

класу 

 

Колісецький 

Сергій 

Миколайович 

Викладач 

 

Кременецька обласна 

гуманітарно-

педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка, 

2017 р.  
 

Технологічна освіта 

 

Викладач загально-

технічних дисциплін і 

методики навчання 

технологій; вчитель 

технологій, 

профільного навчання 

(декоративно-

прикладна творчість), 
креслення та 

інформатики 

 

Київський 

національний 

університет 

імені Тараса Шевченка

, 2021 р. 

 

Публічне управління та 

адміністрування 

 
 

 

Спеціаліст 1. Вищий навчальний заклад УКООПСПІЛКИ 

«Полтавський університет економіки і торгівлі», 

Сертифікат ПК №01597997\00305-2020 «Розвиток 

викладацької майстерності при застосуванні 

інтерактивних методів навчання», 30.01.2020 р.,  
1 кредит (30 год.). 

2. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка, Сертифікат, VI науково-практична 

конференція молодих науковців «LITTERIS ET ARTIBUS: 

НОВІ ГОРИЗОНТИ», 12.11.2021 р.,  

0,2 кредита (6 год.). 

3. Тернопільський обласний комунальний інститут 

післядипломної педагогічної освіти,  

Свідоцтво СС №02139788/012102-21 «Розвиток 

професійних компетентностей», 25.11.2021 р.,  

1 кредит (30 год.). 
4. Міністерство молоді та спорту України, Державна 

установа «Державний інститут сімейної і молодіжної 

політики»,  

Свідоцтво МП № 13684879-217-21, базовий тренінг 

програми «Молодіжний працівник», 28.11.2021 р.,  

0,8 кредита (24 год.). 

5. Фаховий коледж Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка, Сертифікат 

СД № 2022/69 «Формування потреби різнобічного 

розвитку власних здібностей і нахилів в оволодінні 

сучасними методами оперування знаннями, вміннями 

використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні 
технології», 17.02.2022 р., 

0,2 кредита (6 год.). 

6. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка,  

 



Сертифікат, VII науково-практична конференція молодих 

науковців «LITTERIS ET ARTIBUS: НОВІ ГОРИЗОНТИ», 

01.11.2022 р.,  

0,2 кредита (6 год.). 

7. ГО «Платформа ОСВІТИ», Сертифікат 
№ 1254602782393 «Розлад дефіциту уваги з 

гіперактивністю – розлад нейророзвитку, особливі освітні 

потреби чи вади виховання, надумана проблема?», 

05.11.2022 р.,  

0,5 кредита (15 год.). 

8. ГО «Прометеус»,  

Сертифікат «Інформаційна гігієна під час війни», 

08.11.2022 р.,  

0,5 кредита (15 год.). 

9. ГО «Прометеус»,  

Сертифікат «Протидія та попередження боулінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», 15.11.2022 р.,  
2,6 кредитів (80 год.). 

10. Державна наукова установа «Інститут модернізації 

змісту освіти», Сертифікат №ПК-598 «Реформи в освіті – 

здорові та активні діти і молодь», 24.11.2022 р.,  

0,1 кредита (3 год.). 

11. Державна установа «Науково-методичний центр вищої 

та фахової передвищої освіти»,  

Сертифікат СС № 38282994/4338-22 «Актуальні питання у 

роботі заступника директора з виховної роботи закладу 

фахової передвищої освіти», 14.12.2022 р.,  

0,2 кредита (8 год.). 
12. Державна установа «Науково-методичний центр вищої 

та фахової передвищої освіти»,  

Сертифікат СС № 38282994/1710-23 «Ефективні методи та 

форми роботи куратора групи в умовах військового 

стану», 16.03.2023 р.,  

0,26 кредита (8 год.). 

13. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія ім. Тараса Шевченка, Сертифікат, VIIІ науково-

практична конференція «KREMENETS SCIENCE: OPEN 

AIR, АБО НАУКА У КРОСІВКАХ», 25.05.2023 р.,  

0,2 кредита (6 год.). 

14. Донецький молодіжний дебатний центр за підтримки 
Відділу преси, освіти та культури Посольства США в 

Україні, Сертифікат, тренінг «PR та фандрейзинг 

громадських організацій», 7-9.02.2018 р. 

15. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія ім. Тараса Шевченка, Сертифікат, 



VI Всеукраїнський семінар-похід «Етичні проблеми 

сучасної науки», 26.05.2021 р. 

16. Інститут політичної освіти, фонд Конрада Аденауера в 

Україні, Сертифікат, курс онлайн-навчання для 

новообраних депутатів місцевих рад у межах програми 
«Місцеве самоврядування. Крок до ефективності», 

14.06.2021 р. 

17. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія ім. Тараса Шевченка, Сертифікат учасника 

Кременецьких читань, присвячених 300-річчю з дня 

народження Григорія Сковороди, 29.11.2022 р. 

18. ГО «Прометеус», Сертифікат «SMM: фундамент», 

21.10.2023 р. 

Методика 

навчання 

фізкультурної 

освітньої галузі 

Єрусалимець  

Катерина  

Григорівна 

Викладач Кременецький 

державний 

педагогічний інститут, 

1967 р. 

 
Фізичне виховання 

 

Вчитель фізичного 

виховання 

Спеціаліст вищої 

категорії, викладач-

методист 

1. Prometheus, 

Сертифікат 18090/cert/97839c44ff3f47699de3ea9d7831ba44 

«Нова фізична культура», 18.02.2021 р. 

1 кредит ЄКТС (30 год.) 

2. Prometheus 
Сертифікат18090/cert/8d0b9869321b4e59bd236765bb9899ca 

«Нова фізична культура», 17.12.2021 р. 

1 кредит ЄКТС (30 год.). 

3. Всеукраїнський семінар 

Сертифікат «Школа – територія Fair Play», 26.11.2021 р., 

0,2 кредит ЄКТС (6 год.) 

4. International advanced training 

Сертифікат ESN№9072/2021 «Innovative forms of distance 

learning using zoom and moodl platforms», 13.12.2021 р., 

1,5 кредит ЄКТС (45 год.). 

 

Методика 

навчання 
технологічної 

освітньої галузі з 

практикумом 

Писаренок 

Віталій  
Володимирович 

Викладач Тернопільський 

державний 
педагогічний інститут, 

1992 р. 

 

Загальнотехнічні 

дисципліни і праця 

 

Учитель трудового 

навчання і 

загальнотехнічних 

дисциплін 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Державна установа. Науково-методичний центр вищої 

та фахової передвищої освіти, 
Сертифікат № СС38282994/0815-22 

«Робота з Google-сервісами», 14-20.02.2022 р., 

1 кредит ЄКТС (30 год.). 

2. ГО «Прометеус». 

Сертифікат № GDTfE-03-Б—03519, 

 «Перша домедична допомога в умовах війни», 

23.08.2022 р., 

0,5 кредиту ЄКТС (15 год.). 

3. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка. Науково-дослідна лабораторія 

«Актуальні проблеми технологічної та професійної 

освіти», Сертифікат № 05-13/56-22 
  «Особливості реалізації змісту технологічної освітньої 

галузі в умовах НУШ», 14.10.2022 р., 

0,2 кредиту ЄКТС (6 год.). 

 



4. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-03519 «Робота з Google-

сервісами», 16.10.2022 р., 

1 кредит ЄКТС (30 год.). 
5. ГО «Платформа ОСВІТИ», 

Сертифікат № 776328817932 «Супровід дитини з ОПП в 

інклюзивно-освітньому просторі», 05.02.2023 р., 

1 кредит ЄКТС (30 год). 

Основи 

початкового курсу 
математики з 

методикою 

навчання 

Каняєва 

Олена 
Володимирівна 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-
педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2009 р. 

 

Дошкільне виховання  

 

Вихователь дітей 

дошкільного віку, 

вчитель початкових 

класів 

 
Національний 

університет «Львівська 

політехніка», 2011 р.  

 

Викладач математики 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. ГО «Освіторія», 

Сертифікат № О-26439 «НУШ: базова середня освіта», 
25.10.2023 р. 

1 кредит ЄКТС (30 год). 
 

 

Основи 

інтегрованого 

курсу «Я 

досліджую світ» з 

методикою 

навчання 

Бєлова  

Ірина  

Іванівна 

Викладач Тернопільський 

національний 

педагогічний 

університет 

ім. В. Гнатюка, 2003 р 

 

Педагогіка і методика 
середньої освіти.  

 

Біологія і хімія 

 

Вчитель біології, хімії, 

валеології та основ 

екології 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат РА233419 «Життя у стилі еко. Хто/чи 

навчають цьому у сучасній школі», 16.03.2021 р., 

0,06 кредита ЄКТС (2 год. ). 

2. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат UP 057088 «Використання елементів ТВВЗ – 

педагогіки на уроках біології», 16.03.2021 р., 
0,06 кредита ЄКТС (2 год.). 

3. ТОВ «Всеосвіта»,  

Сертифікат CZ116342«Ефективна хімічна освіта: 

дизайнуємо (не)ідеальний урок хімії», 19.11.2020 р., 

0,06 кредита ЄКТС (2 год.). 

4. ТОВ «Всеосвіта»,  

Сертифікат TV 037391 «Екологічні дати року. Що? Де? 

Коли? Як?», 16.03.2021 р., 

0,06 кредита ЄКТС (2 год.). 

5. ТОВ «Всеосвіта»,  

Сертифікат ТА 039744 «Квест-технологія в сучасній школі 

та перехід в онлайн», 16.03.2021 р., 

 



0,06 кредита ЄКТС (2 год.). 

6. ТОВ «Всеосвіта», 

Сертифікат KR727933 «Навчальний проект. Особливості 

проектів з хімії», 16.03.2021 р., 

0,06 кредита ЄКТС (2 год.). 
7. Тернопільський національний педагогічний університет 

імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК № 3024 «Удосконалення професійно-

методичних компетентностей учителів біології в умовах 

реформування освіти», 01.11.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

8. ТОВ «Академія цифрового розвитку» 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-05204 

«Цифрові інструменти Google для освіти. Базовий рівень», 

16.10.2022 р.,  

1 кредит ECTS (30 год.). 

9. Тернопільський національний педагогічний університет 
імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК № 001063 «Сучасні ІКТ в освіті (цифрова 

компетентність)», 01.10.2020 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

10. ГО «ФОНД ПІДТРИМКИ ІНФОРМАЦІЙНОГО 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТУДЕНТІВ», 

Диплом № 789286672D. 

Мистецтво 

(образотворче, 

музичне) з 

методикою 

навчання 

Корната 

Марія 

Дмитрівна 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-

педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2003 р. 
 

Педагогічна освіта, 

Бакалавр педагогічної 

освіти вчитель 

образотворчого 

мистецтва та 

художньої праці 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Тернопільський обласний комунальний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

Свідоцтво СС02139788/011387 

«Розвиток професійних компетентностей учителів 

образотворчого мистецтва», 10.12.2020 р.,  
1 кредит ECTS (30 год.). 

2. Тернопільський національний педагогічний  

університет імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК№4424 «Образотворче мистецтво: традиції 

та новаторство», 30.12.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

3. Тернопільський національний педагогічний  

університет імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК№4552 «Гурткова робота в закладах освіти: 

сучасні інновації та перспективи», 31.12.2021 р, 

1 кредит ECTS (30 год.). 

4. Тернопільський обласний комунальний інститут 
післядипломної педагогічної освіти, 

Свідоцтво СС02139788/009026 «Розвиток професійних 

компетентностей учителів інтегрованого курсу 

«Мистецтво»», 09. 09.2021 р.,  

 



1 кредит ECTS (30 год.). 

5. Тернопільський обласний комунальний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

Свідоцтво СС02139788/005706 «Розвиток професійних 

компетентностей керівників гуртків», 01. 09.2022 р.,  
1 кредит ECTS (30 год.). 

6. Тернопільський обласний комунальний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

Свідоцтво СС02139788/001896 «Розвиток професійних 

компетентностей учителів образотворчого мистецтва»,  

24. 03.2022 р.,  

1 кредит ECTS (30 год.). 

Яловський 

Павло 

Миколайович 

Викладач Кременецька обласна 

гуманітарно-

педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка, 

2018 р. 

 
Музичне мистецтва 

 

Викладач музичного 

мистецтва; вчитель 

музичного мистецтва, 

художньої культури, 

етики та естетики 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

Доктор філософії 

(011 Освітні, 

педагогічні науки) 
 

Тема дисертації: 

«Формування 

професійної 

компетентності 

майбутніх учителів 

музичного 

мистецтва у процесі 

вивчення фахових 

дисциплін»  

ДР № 003421 
від 31.03.2022 р. 

 

Хмельницька 

гуманітарно-

педагогічна 

академія 

1. ТОВ «АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ», 

Сертифікат №GDTfE-03-Б-00797 

 «Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»,  

16.10.2022 р.,  

1 кредит ECTS (30 год.). 
2. ТОВ «АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ», 

Сертифікат №GDTfE-03-С-00360 

«Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»,  

23.10.2022 р.,  
0,5 кредита ECTS (15 год.). 

3. ТОВ «АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ», 

Сертифікат №GDTfE-ВПП-04291, 

«Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»,  

17.10.2022 р.,  

0,07 кредита ECTS (2 год.). 

4. Громадська організація МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ 

НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТНЯ, Сертифікат ESN№2961/2020 

«Inovative forms of online training using microsoft teams and 

office 365 platforms», 16.11.2020 р.,  

1,5 кредита ECTS (45 год.). 
5. Громадська організація МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ 

НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТНЯ,  

Сертифікат ESN№63421/2021 

«Inovative forms of online training using microsoft teams and 

ofice 365 platforms», 07.06.2021 р.,  

1,5 кредита ECTS (45 год.). 

6. Громадська організація МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ 

НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТНЯ, Сертифікат ESN№9467/2021 

«Inovative forms of online training using microsoft teams and 

ofice 365 platforms», 24.01.2022 р.,  

1,5 кредита ECTS (45 год.). 

 

Дитяча література 

з основами 

Рац  

Лариса 

Викладач 

 

Рівненський 

державний 

Спеціаліст вищої 

категорії, викладач-

1. Полтавський університет економіки і торгівлі, 

Сертифікат ПК 01597997/00170-2020 

 



культури і техніки 

мовлення 

Володимирівна  гуманітарний 

університет, 2008 р. 

 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 
Українська мова та 

література. 

 

Викладач української 

мови та літератури у 

вищих навчальних 

закладах 

методист «Розвиток викладацької майстерності при застосуванні 

інтерактивних методів навчання на прикладі української 

мови та літератури», 27.01.2020 р., 

2 кредит ECTS (30 год.). 
2. ТОВ «Академії цифрового розвитку», 

Сертифікати № 15GW-097 «Цифрові інструменти Google 

для закладів вищої, фахової передвищої освіти», 

19.10.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год..) 
3. Тернопільське обласне методичне об’єднання 

викладачів української мови та літератури, 

Сертифікат УФ-2021/42 «Інноваційні освітні технології 
та методи їх використання в процесі мовно-літературної 

підготовки фахових молодших бакалаврів», 15.12.2021 р., 

0,1 кредита ECTS (4 год.). 

4. ТОКІППО, 

Свідоцтво СС02139788/013603-21 «Розвиток 

професійних компетентностей учителів української мови 

та літератури», 31.12.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 
5. ТОВ «Академії цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-01547 «Цифрові інструменти 

Google для освіти», 16.10.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 
6. Науково-методичний центр вищої та фахової 

передвищої освіти, 

Сертифікат СС 38282994/3588-22 (МОН №3/683-вн-22 

«Особливості управління закладами фахової передвищої 

освіти та освітнім процесом в умовах воєнного стану»), 

23.11.2022 р., 
1,5 кредита ECTS (45 год.). 

7. Тернопільське обласне методичне об’єднання 

викладачів суспільних дисциплін, 

Сертифікат СД №2022/28 «Формування потреби 

різнобічного розвитку власних здібностей і нахилів в 

оволодінні сучасними методами оперування знаннями, 

вміннями використовувати сучасні інформаційні та 

комунікаційні технології», 17.02.2022 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 

8. ГО «ІППО», 

Сертифікат № 6169974881269 «Актуальні питання 

підготовки до інституційного аудиту для заступників 
директорів з НВР», 05.08.2022 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

9. ПНЗ «КІППО», 



Сертифікат № 7484816739286 «Візуалізація навчального 

контенту за допомогою майндмеппінгу або як навчати 

цікаво та захоплююче», 04.01.2023 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

Основи науково-

педагогічних 
досліджень та 

академічна 

доброчесність 

Гура Антоніна 

Миколаїівна 

Викладач Кременецький 

обласний гуманітарно-
педагогічний інститут 

ім.Тараса Шевченка, 

2010 р. 

 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Біологія 

Спеціаліст вищої 

категорії 
Доктор філософії 

(011 Освітні, 

педагогічні науки) 

 

Тема дисертації: 

«Підготовка 

майбутніх учителів 

природничих 

спеціальностей до 

застосування 

інформаційно-

комунікаційних 
технологій у 

професійній 

діяльності» 

ДР № 003417 

від 31.03.2022 р. 

 

Хмельницька 

гуманітарно-

педагогічна 

академія 

1. Науково-методичний центр вищої та фахової 

передвищої освіти, 
Сертифікат СС 38282994/ 0124-22 «Проєктування та 

створення електронних підручників та посібників», 

23.01.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

2. ГО «Фонд підтримки інформаційного 

забезпечення студентів», 

Сертифікат № 460658629215 «Педагогічні інновації та 

техніки для професійного розвитку. Інклюзія»,  

13.06.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

3. ГО «РУХ Освіта», 

Сертифікат №04784611473187 «Компетентності 
педагогічних працівників. Різнобічність та ефективність», 

05.06.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

4.  «Напрями трансформації освіти. Перспективи та 

можливості розвитку», 

Сертифікат №7641142399, 21.02.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

5. ГО «Платформа ОСВІТИ», 

Сертифікат № 141697111739 «Сучасні освітні технології. 

Інструменти підвищення якості освіти», 23.01.2021 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 
6. Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді, 

Сертифікат «Сучасні методи навчання у процесі 

викладання біології» 26.02.2021 р., 

0,4 кредита ECTS (12 год.). 

7. Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК №3023 «Удосконалення професійно-

методичних компетентностей учителів біології в умовах 

реформування освіти», 30.11.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 

8. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 
Сертифікат «Цифрові інструменти Google  для закладів 

вищої, фахової передвищої освіти», 

03.10.2022 – 16.10.2022, 

1 кредит ECTS (30 год.). 

 



9. Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка, 

Сертифікат № 6476 «Інклюзивна компетентність 

педагогічних працівників», 16.03.2023 р., 
1 кредит ECTS (30 год.). 

Організація 
педагогічного 

середовища у 

початковій школі. 

Педагогіка 

партнерства 

 

Навчальна 

(ознайомлювальна) 

практика 

 

Пробні уроки в 

закладах загальної 
середньої освіти 

 

Кваліфікаційний 

іспит 

Арєфʼєва 

Ольга 

Євгеніївна 

Викладач Тернопільський 
державний 

педагогічний інститут 

ім. Галана, 1981 р. 

 

Педагогіка і методика 

початкового навчання 

 

Вчитель початкових 

класів 

Спеціаліст вищої 
категорії 

1. Тернопільський обласний комунальний інститут 
післядипломної педагогічної освіти, 

Сертифікат «Нова українська школа» від 2018 р. 

2 кредити ECTS (60 год.). 

2. ГО PROMETHEUS,  

Сертифікат «Протидія та попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», 17.09.2021 р., 

2,6 кредита ECTS (80 год.). 

3. Вінницький інститут ЗВО «Відкритий 

міжнародний університет розвитку людини «Україна» за 

організації  ГО «Соціальна перспектива», 

Сертифікат № А9XQ28-CE001871 

«Інклюзія та дистанційне навчання», 08.02.2021 р., 
1 кредит ECTS (30 год.). 

4. ГО PROMETHEUS, 

Сертифікат «Перша домедична допомога в умовах 

війни», 28.09.2022 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

 

Навчальна 

(ознайомлювальна) 

практика 

 

Мишаківська 

Людмила 

Олександрівна 

Викладач Кременецька обласна 

гуманітарно-

педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка, 

2017 р. 

 

Дошкільна освіта 
 

Організатор 

дошкільної освіти, 

вихователь дітей 

дошкільного віку та 

вчитель початкової 

школи 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат №GDTfE-03-Б-00117 

«Цифрові інструменти Google для освіти», 16.10.2022 р., 

1 кредит (30 год.). 

2. 2. ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення 

студентів», 

Сертифікат № 775208018613 «Як дітей навчити вчитись?. 
Дошкілля», 04.02.2023 р., 

1 кредит (30 год.). 

 

 

Практика усного і 

писемного 

мовлення 

 

Англійська дитяча 
література 

Ліщук Ірина  

Сергіївна 

Викладач Кременецька обласна 

гуманітарно-

педагогічна академія 

ім. Тараса Шевченка, 

2019 р. 
 

Середня освіта  

(Мова і література 

Спеціаліст 1. Global language Training, 

 CERTIFICATE GLT 2020023679  

«TEACHING ENGLISH AS A FOREIGN LANGUAGE 

(TEFL) TEACHING ENGLISH TO SPEAKERS OF OTHER 

LANGUAGES (TESOL) AWARDED GRADE», 
23 july 2020,  

3 кредита ECTS  (120 год.). 

2. ГО «Прометеус»,  

 



(англійська) 

 

Викладач англійської 

мови.  

Вчитель англійської та 
німецької мов 

Сертифікат  «Впровадження інновацій в школах», 

30.04.2020 р.,  

2 кредита ECTS  (60 год.). 

3. ГО «Прометеус», 

Сертифікат  «Протидія та попередження булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», 22.07.2021 р., 

 2,6 кредита ECTS  (80 год.). 

4. ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА»,  

Сертифікат «ІЗІ ЗНО. Англійська мова», 29.08.2021 р., 

1 кредит ECTS  (30 год.). 

5. ТОВ «Академії цифрового розвитку», 

Сертифікат № GDTfE-03-Б-05637 «Цифрові інструменти 

Google для освіти. Базовий рівень», 16.10.2022 р.,  

1 кредит ECTS (30 год.). 

Особи, які працюють за сумісництвом 

Інформатика у 

початковій школі  

 

 
Практика з 

додаткової 

кваліфікації 

 

Методика 

навчання 

інформатичної 

освітньої галузі 

 

Основи 

програмування, 
ВЕБ-

програмування 

 

 

Галаган 

Ігор 

Михайлович 

Кременецька 

обласна 

гуманітарно-

педагогічна 
академія  

ім. Тараса 

Шевченка 

 

Доцент кафедри 

інформаційних 

технологій та 

методики 

навчання 

інформатики 

 
 

Тернопільський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 
Гнатюка, 2004 р. 

 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Математика та основи 

математики 

 

Вчитель інформатики 

та основ математики 

 

Спеціаліст вищої 

категорії  

 

Кандидат 
педагогічних наук 

(13.00.02 – теорія та 

методика навчання 

(технічні 

дисципліни)) 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 

«Методична система 

навчання 

інформатичних 
дисциплін 

майбутніх учителів 

технологій з 

використанням 

електронних 

навчально-

методичних 

комплексів» 

ДК № 04239 

від 12.05.2016 р., 

 

Національний 

педагогічний 

університет імені 

1. Тернопільський національний педагогічний університет 

імені Володимира Гнатюка, 

Свідоцтво ПК №001066 «Сучасні ІКТ в освіті», 

01.10.2020 р., 

1 кредит ECTS (30 год.) 
2. Обласне методичне об’єднання викладачів 

інформатики, 
Сертифікат №БС-03745 «Ефективні рішення Google for 

Education для хмарної взаємодії», 24.11.2020 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

3. Обласне методичне об’єднання викладачів 

інформатики, 

Сертифікат №2021038 «Впровадження STEAM-освіти в 

умовах дистанційного та змішаного навчання у закладах 

фахової передвищої освіти». 06.05.2021р., 

0,1 кредита ECTS (3 год.) 

4. Крайовий форум освітян «Освіта – енергія 

майбутнього», Сертифікат №Т210823, 26.09.2021 р., 
0,2 кредита ECTS (6 год.). 

5. EdEra, 

Сертифікат у базі проекту https://s3-eu-west-

1.amazonaws.com/ed-

era/cert/0e5014063bd9409ea6f026da6b99c8fb/valid.html. 

«Права людини в освітньому просторі», 10.10.2021 р., 

0,3 кредита ECTS (10 год.). 

6. Крайовий форум освітян «Освіта – енергія 

майбутнього», 

Свідоцтво ПК №3601 «Формування фахових 

компетентностей вчителів інформатики», 21.12.2021 р., 

1 кредит ECTS (30 год.) 

 



М. П. Драгоманова 

 

Доцент  
кафедри теорії і 

методики трудового 

навчання та 

технологій 

АД № 010011 

від 01. 02.2022 р. 

 

 

7. Крайовий форум освітян «Освіта – енергія 

майбутнього», 

Сертифікат УЧ 0802 «Формування фахових 

компетентностей вчителів інформатики», 

23.10.2022 р. 
0,2 кредита ECTS (6 год.) 

8. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат №GDTfE-03-Б-00719 «Цифрові інструменти 

Google для освіти»: базовий рівень», 16.09.2022 р,. 

1 кредит ECTS (30 год.) 
9. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат №GDTfE-03-C-00910 «Цифрові інструменти 

Google для освіти» середній рівень», 23.10.2022 р., 

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

10. ТОВ «Академія цифрового розвитку» 

Сертифікат №GDTfE-BПП-04331 «Цифрові інструменти 

GOOGLE для освіти», 17.10.2022р., 

0,1 кредита ECTS (2 год.). 

11. ГО «Освіторія», 

Сертифікат №О-12859 «НУШ – базова середня освіта», 
06.02.2023 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 
12. Обласне методичне об’єднання викладачів 

інформатики: «Інформаційні технології як ефективний 

інструмент забезпечення якості освітнього простору» 

Cisco Networking Academy, 

Сертифікат №2023005 «Вступ до кібербезпеки 

(Introduction to cybersecurity)», 14.02.2023 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 

13. УкрІНТЕІ, 

Сертифікат №1467 «Використання штучного інтелекту в 

освіті: ChatGPT і більше», 14.06.2023 р., 

0,2 кредита ECTS (6 год.). 



Практика з 

додаткової 

кваліфікації 

Кучер Василь 

Васильович 

Кременецька 

обласна 

гуманітарно-

педагогічна 

академія  
ім. Тараса 

Шевченка 

 

Завідувач 

кафедри 

іноземних мов і 

методик їх 

навчання 

Кременецький 

обласний гуманітарно-

педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2006 р. 
 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова 

та література 

(англійська, німецька) 

 

Вчитель англійської, 

німецької мови, 

зарубіжної літератури 

та українознавства 

Спеціаліст 

 

Кандидат 

філологічних наук 

(10.01.05 - 
порівняльне 

літературознавство) 

 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Жанрово-стильові 

особливості 

соціально-

утопічного роману І 

пол. XX ст. (на 

прикладі англійської 

і української 
літератур)» 

ДК №02724525 

від 26.02.2015 року 

 

Київський 

національний 

університет ім. 

Тараса Шевченка 

 

Доцент кафедри 

іноземних мов і 
методик їх навчання 

АД№008151 

від 29.06.2021 р. 

 

1. Республіка Польща, м. Рики, Люблінська вища школа, 

Сертифікат № 8/2019. 

2. Міжнародне стажування (25.05.2019-25.09.2019 р.), 

сертифікат від 25.09.2019 р. 

3. Корпус миру США в Україні,  
Сертифікат  «Шляхи впровадження Нової Української 

школи на уроках англійської мови»,  

28.01.2019р.-01.02.2019 р. 
4. Корпус миру США в Україні, 

Сертифікат «Розробка та управління проектами», 

16.02.2019 р., 

1,1 кредита ECTS  (32 год.). 

5. Міжнародний інформаційний тиждень програми ЄС 

Еразмус+ в Україні (4-5.11.2019 р., м. Київ), Сертифікат.  

 6. Міжнародне стажування «Використання в сучасній 

онлайн освіті можливостей хмарних сервісів на прикладі 

платформ Google meet, Google classroom», 21.12.2020 р., 
1,5 кредита ECTS (45 годин). 

7. ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

Сертифікат № NoGDTfE-03-Б-07095 

‹»Цифрові інструменти Google для освіти», 16.09.2022 р., 

1 кредит ECTS (30 год.). 
8. Стажування Boost Project launch,  

Сертифікат № 08229-23, 14.05.2023 р. 

 

Основи 

інклюзивної освіти 

Терпелюк 

Володимир 

Володимирович 

Кременецька 

обласна 

гуманітарно-

педагогічна 

академія  

ім. Тараса 

Шевченка 

 

Доцент кафедри 
психології і 

соціальної 

роботи 

Волинський 

національний 

університет імені Лесі 

Українки, 2012 р. 

 

Соціальна педагогіка 

 

Магістр соціальної 

педагогіки, викладач, 
інспектор з охорони 

дитинства 

 

 

Спеціаліст 

 

Кандидат 

педагогічних наук 

(13.00.05 – 

соціальна 

педагогіка) 

Тема кандидатської 

дисертації: 
«Соціально-

педагогічна 

профілактика 

віктимної поведінки 

1. Волинський національний університет імені 

Лесі Українки, факультет педагогічної освіти та 

соціальної роботи, кафедра спеціальної та інклюзивної 

освіти, 

Сертифікат №СО№750-н\с «Інклюзивне навчання у 

початковій школі: організація, досвід, вектори успіху»,  

02-05.10.2021 р., 

2 кредита ЄКТС (60 год.). 

2. Волинський національний університет імені 
Лесі Українки, факультет педагогічної освіти та 

соціальної роботи, кафедра спеціальної та інклюзивної 

освіти, 

Сертифікат №АС120-384 «Горизонти освітньої інклюзії: 

 



підлітків – учнів 

загальноосвітніх 

шкіл» 

ДК № 031330 

від 29.09.2015 
 

Національний 

педагогічний 

університет імені 

М. П. Драгоманова 

 

Доцент кафедри 

педагогіки та 

психології 

АД№007453 

від 15.04.2021 

витоки становлення, сучасний стан, перспективи розвитку  

29.10-01.10.2022 р., 

0,6 кредита ECTS (18 год.) 

 

 

Основи 

філософських 
знань 

Мороз  

Олена 
Василівна 

Кременецька 

обласна 
гуманітарно-

педагогічна 

академія  

ім. Тараса 

Шевченка 

 

Старший 

викладач 

кафедри історії 

та методики 

навчання 
 

Кременецький 

обласний гуманітарно-
педагогічний інститут 

ім. Тараса Шевченка, 

2010 р. 

 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова 

та література 

(англійська) 

 

Вчитель англійської 

мови, зарубіжної 

літератури та 

української мови і 

літератури 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

Кандидат 

філософських наук 

(09.00.01 – 

релігієзнавство) 

 

Тема  

дисертаційного 

дослідження: 

«Гуманістичний 

характер релігійно-

філософських 

поглядів 

православних діячів 

Волині кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.» 

ДК № 025677  

від 22.12.2014 р. 

Житомирський 

державний 

університет  

імені Івана Франка 

 

 

1. Люблінська вища школа в Риках (Lubelska Szkola-

Wyzsza w Rykach),  
Certyfikat No 12 / 2019, «Етика та філософія», 

25 sierpnia 2019 r. 

4 кредита ECTS (120 год.). 

2. Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка, 

Довідка №182-33 «Використання інноваційних освітніх 

технологій у викладанні суспільних дисциплін», 

20.11.2019 р., 

4 кредита ECTS (120 год.). 

3. ТОВ «Академія цифрового розвитку» 

Сертифіката №GDTfE-BПП-05619 
«Цифрові інструменти Google для освіти», 17.10.2022 р., 

 0,07 кредита ECTS  (2  год.). 

4. ТОВ «Академія цифрового розвитку» 

Сертифікат №GDTfE-03-Б-00706  «Цифрові інструменти 

Google для освіти», 16.10.2022 р.,  

1 кредит ECTS (30 год.). 

5. ТОВ «Академія цифрового розвитку»  

Сертифікат №GDTfE-03-С-02480  «Цифрові інструменти 

Google для освіти», 23.10.2022 р.,  

0,5 кредита ECTS (15 год.). 

6. COURSERA, 

Сертифіат «Introduction to Philosophy», 27 December 2022,  
14 модулів. 

7. «Reallyenglish»,  

A certificate of successful completion of the course is 

available. 

 



Online course «Practical English» completed on May 1, 2023. 

8. «Reallyenglish», 

A certificate of successful completion of the course is 

available. 

Online course «Vocabulary for General English 
сompleted on May 6, 2023.  

9. Міжнародне підвищення кваліфікації (Вебінар),  

Сертифікат ES№16659 «Інтерактивні технології 

змішаного навчання при підготовці здобувачів освіти 

гуманітарних спеціальностей в країнах Європейського 

Союзу та Україні», 23.10.2023 р., 

1,5 кредита ECTS (45 год.). 

 

 

 

Ректор          Афанасій ЛОМАКОВИЧ 


